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Vanskeligheder, der ere forbundne med at ind-"

føre en almindelig Byskat i Kjøbenhavn, hentet
fra Mangelen paa almindelige Regler, hvorefter
den kan lignes. Naar man taler om det Sæd-

vansmæssige og det Tilvante ved Næringsskatten,
er dette, hvad allerede den ærede Rigsdagsmand
for Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscherning)
har bemærket herom, meget ugrundet ; thi det

er aldeles afgjort, at i Praxis har Nærings-
skatten i mange Aar ikke været ansat anderledes

end efter et Skjøn, allerede dengang da den

udelukkende var en Næringsskat. Commissionen
har sagt: hvormeget kan den og den ansættes
til at betale, naar alle Omstændigheder tages
med ißetragtning og derefter har man fat
ham i Skat. Uanseet om en Mand var Sko-

mager eller Skræder, om han havde faa eller

mange Svende, har man søgt igjennem en al-

mindelig Opfattelse af hans Vilkaar at komme

til en Erkjendelse af, hvormeget der burde lignes
paa ham, og da Hjælpeskatten senere blev knyttet
til Næringsskatten, er man gaaet frem paa
samme Mande. Selv ifald der nu indførtes
en almindelig Byskat, vilde det samme Prineip
blive anvendt der, og man vilde ikke komme

bort fra det Sædvansmæssige, men kun anvende

det Skjøn paa en mere eensartet Maade, der

før har været anvendt paa en dobbelt Maade,
deels paa Næringsskatten og deels paa Hjælpe-
skatten.

Thuue: Jeg maa tillade mig at henlede
den høitærede JndenrigsministersOpmærksomhed
paa, at det var ikke ganske eorrekt, naar han
meente, at det var Majoriteten i det

Udvalg, der i forrige Session blev nedsat, der

ønskede Næringsskatten afskasfet og Skatten kun

bibeholdt for et Aar. Minoriteten stemte i

flere Retninger overeens med Majoriteten «og

differerede kun i den Henseende, at den ønskede
strax saameget som muligt at formindske Næ-

ringsskatten, og derfor foreslog den at tage en

Deel af Næringsskatten, jeg troer Halvparten,
og ligne den paa Formue og Leilighed som
Hjælpeskat, og at Loven kun skulde gjælde for
eet Aar, efter hvilket Tidsrum man ventede, at

en ny Lov vilde komme ud. Det er jo om-

trent det samme Forslag, som den ærede Rigs-
dagsmand for Kjøbenhavns Bde Valgkreds

(Rimestad) nylig henledede Opmærksomheden

paa. Jeg troer, at Prineipet i det Hele taget
er rigtigt, og jeg har derfor ikke ret kunnet

forstaae en af de ærede fpregaaende Talere,
Rigsdagsmanden for Ribe Amts 2den Valg-
kreds (H. Hage), naar han meente, at man

burde beskatte Associationer efter deres Jnd-

tægter paa det Sted, hvor de varet thi jeg
synes, det maatte være meget vanskeligt under

almindelige Forhold at gjøre dette. Jeg troer,
at det Rigtige er at beskatte den personlige

Jndtægt, hvad enten dette nn skeer under

Navn af Jndkomstskat, der jo absolut var det

Nemmeste, eller efter Formue og Leilighed. J det

Forslag, der fra Eommunalbestyrelsen og Ma-

gistraten i Kjøbenhavn er blevet indgivet til

Ministeriet,l staaer en lignende Grundsætning
udtalt,«uemlig at Actieselskaber og Associationer
skulle beskattes paa det Sted, hvor de ere, men

at der skal fradrages den Deel afJndtcegterne,
som maatte antages at være beskattet ved de

deri interesserede Personers Paalæg. Men naar

man ligner paa et saadant Actieselskab, vil det

virkelig være meget vanskeligt at drage denne

Deel fra Jndtægten, idet mange af Actionai-

rerne jo ikke boe i vedkommende Eommune,
men paa mange forskjellige Steder i Landet,
og der, hvor de boe, er det ikke rimeligt, at

der vil blive taget Hensyn til, at endeel af de-

res Jndtægt flyder fra et Actieselskab inøben-
havn, og det ialfald meget vil vanskeliggjnre
Fordelingen. Jeg synes, at den ssimpleste
Maade var at ramme den personlige Jndtægt
der, hvor Personen havde sit Domieil. Jmid-

lertid vil det Spørgsmaal jo vel nærmere komme

under Overveielse, om man skal bestemme
sig enten for en Formue- eller en Jndkomst-
skat, og jeg skulde forsaavidt ikke have trættet

Forsamlingen med at nævne det her. Men

hvad der hovedsagelig foranledigede mig til at

bede om Ordet, var den absolute Nødvendig-

hed, der forekommer mig at være i, at, enten

man nu tager «en Formue- og Leilighedsskat
eller en Jndkomstskat, enhver Person, der bli-

ver beskattet, veed, hvad enten nn Skatten lig-
nes paa ham ifølge Selvangivelse, eller ifølge en

Formening af dem, der sætte ham iSkat, om hvad
hans Jndtægt er, at —— siger jeg — han veed,
af, hvilken Sum han bliver beskattet, Man


